
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ 

СКОПЈЕ 

П Р О Г Р А М А 
за Патронатот на Филолошкиот факултет „Блаже Конески” 

17 и 19 декември 2025 година 

17.12.2025 (среда), со почеток во 13:30 
Амфитеатар 3 на Филолошкиот факултет 

Доделување плакети на пензионирани колеги од Филолошкиот факултет 

Свечено доделување на наградите од конкурсот за студентски есеј „Блаже Конески“ 

Промоција на нови изданија на Факултетот: 

* „Современа филологија” Том 8 Бр. 1 (2025)
Промотор: проф. д-р Елени Бужаровска 

* Монографија Книжевни преведувачи од Филолошкиот факултет
Промотор: проф. д-р Анастасија Ѓурчинова 

* Зборник во чест на деведесетгодишнината од раѓањето на проф. д-р Волфганг Моч
Промотор: проф. д-р Силвана Симовска 

* Француско-македонски јазични паралели
од проф. д-р Маргарита Велевска и проф. д-р Мира Трајкова 
Промотор: проф. д-р Јоана Хаџи-Лега 

* Монографија Турската кинематографија – Историја, развој и влијание
од проф. д-р Октај Ахмед и проф. д-р Осман Емин 

Промотор: проф. д-р Трајче Стамески 

* Циклусот за светулките на Матеја Матевски
Промотори: проф. д-р Катарина Ѓурчевска-Атанасовска и  
м-р Валентина Милошевиќ-Симоновска 
Повеќејазично поетско читање на студентите учесници на 
Преведувачката работилница 

15:00 Пригоден коктел (Библиотека за македонска книжевност и култура) 



19.12.2025 (петок) 

11:00 
Положување цвеќе на гробот на Блаже Конески 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
Амфитеатар 3, 18:00 

Промоција на студентски изданија 
* Зборник Како си ми? бр. 9  

Промотор: доц. д-р Ведран Диздаревиќ 
* Проект Островски 200 години 

Промотор: проф. д-р Билјана Мирчевска-Бошева 

Студентска книжевна вечер „Протоѕвезда” 
во чест на Блаже Конески 




